1

1

Es.tndo Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMENTO/CMT / N52 041/2023
Tururu, CE, 01 de setembro de 2023

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. Pedro Santana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

O Vereador Jefferson Patrick de Oliveira Campos, signatârlo, do partido PSDB,
com assento nesta augusta Casa Legislativa, vem respeitosamente solicitar dos nobres
parlamentares que formam essa colenda Casa Legislativa. O apoio e aprovação do
Requerimento que segue e que se aprovado for, seja enviado ao Prefeito Municipal de
Tururu, Dr. Antônio Barbosa Bernardo, para que seja determinado ao Órgão competente
o cumprimento do mesmo.

REQUERIMENTO

Venho, respeitosamente, a presença de V. Exa., requerer, depois de ouvido o
soberano Plenário, seja providenciado junto a Secretaria de Infraestrutura, a limpeza e
aterramento no Lago da Piçarreira no Bairro da Estação, onde o mesmo estâ com acumulo
de águas paradas proporcionando foco do Mosquito Aedes aegypti. Objetivando e
ofertando melhores condições para todo o Bairro.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

a ,,,,_ µe',< ç7,t' o. ~r
rson Patrick de Oliveira C.ampos

reador do Legislativo Municipal

Rua Neném Barroso, N" 18; Centro - Tururu/CE I Cep: 62.655-000
CNPJ: 00.655.264/0001-83 185 3358-1084 \ e-mail: contato@camaratururu.oe..gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}